
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА 
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 декабря 2020 г. N 2759 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ВЫДАЧА 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПЛАНА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА" 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений администрации г. Димитровграда от 28.10.2021 N 2814, 

от 07.12.2021 N 3141, от 05.03.2024 № 500, от 18.02.2025 № 364) 

 

 
В соответствии со статьей 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом муниципального 
образования "Город Димитровград" Ульяновской области, постановляю: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги "Выдача 
градостроительного плана земельного участка" (приложение). 

2. Признать утратившими силу (отменить) постановления Администрации города: 

2.1. от 15.08.2019 N 2107 "Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги "Выдача градостроительного плана земельного участка"; 

2.2. от 13.11.2019 N 2988 "О внесении изменений в постановление Администрации города от 
15.08.2019 N 2107"; 

2.3. от 10.03.2020 N 405 "О внесении изменений в постановление Администрации города от 
15.08.2019 N 2107". 

3. Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главного архитектора 
Мальцеву Е.С. 
 

Глава города 
Б.С.ПАВЛЕНКО 

 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению 

Администрации города 
от 14 декабря 2020 г. N 2759 

 
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 
"ВЫДАЧА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПЛАНА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА" 

 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Предмет регулирования административного регламента 
 

Настоящий административный регламент устанавливает порядок предоставления 
Администрацией города Димитровграда Ульяновской области (далее - уполномоченный орган) на 
территории города Димитровграда Ульяновской области муниципальной услуги по выдаче 

consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C72D66A9C7C9EFA8E67C6A069051E5F004023BECE3B5141B17BA5CA7E2EAF5136DCBA6E4880D6BFE1F8BC2182A224075C3AsEs9G
consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C72D66A9C7C9EFA8E67C6A069061E59004023BECE3B5141B17BA5CA7E2EAF5136DCBA6E4880D6BFE1F8BC2182A224075C3AsEs9G
consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C6CDB7CF02097F6853EC9A3620E4E075F1B7EE9C7310606FE22E78E712FAA523D88EE2149DC93EDF2F8BA2181A338s0s7G
consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C6CDB7CF02097F6873BCAAB6D0E4E075F1B7EE9C7310606FE22EE877124FB007289B2641BCF93EBF2FBBB3Ds8s1G
consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C6CDB7CF02097F6843BC3A56E0E4E075F1B7EE9C7310606FE22E78E732FA6553D88EE2149DC93EDF2F8BA2181A338s0s7G
consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C72D66A9C7C9EFA8E67C6A06E0D1B5A004023BECE3B5141B17BB7CA2622AE5628DDBE7B1ED190sEs8G
consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C72D66A9C7C9EFA8E67C6A16201185C004023BECE3B5141B17BB7CA2622AE5628DDBE7B1ED190sEs8G
consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C72D66A9C7C9EFA8E67C6A16D0D1D53004023BECE3B5141B17BB7CA2622AE5628DDBE7B1ED190sEs8G
consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C72D66A9C7C9EFA8E67C6A162061152004023BECE3B5141B17BB7CA2622AE5628DDBE7B1ED190sEs8G


градостроительного плана земельного участка (далее - муниципальная услуга, административный 
регламент). 

Градостроительный план земельного участка выдается в целях обеспечения субъектов 
градостроительной деятельности информацией, необходимой для архитектурно-строительного 
проектирования, строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах 
земельного участка. 
 

1.2. Описание заявителей 
 

Муниципальная услуга предоставляется правообладателям земельных участков - 
юридическим лицам (за исключением государственных органов и их территориальных органов, 
органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного 
самоуправления) физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям (далее - 
заявители). 

От имени заявителя вправе обратиться его представитель, действующий от имени и в 
интересах заявителя и в силу закона, полномочия, основанного на доверенности, оформленной в 
порядке, установленном статьей 185 Гражданского кодекса Российской Федерации, либо иного 
документа оформленного в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее - 
заявитель). 
 

1.3. Требования к порядку информирования 
о порядке предоставления муниципальной услуги 

 
1.3.1. Порядок получения информации заявителями по вопросам предоставления 

муниципальной услуги, сведений о ходе предоставления указанной услуги, в том числе на 
официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" (далее - официальный сайт уполномоченного органа), а также с использованием 
федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал). 

Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется 
уполномоченным органом: 

при личном устном обращении заявителей; 

по телефону; 

путем направления ответов на письменные обращения, направляемые в уполномоченный 
орган по почте; 

путем направления ответов на электронные обращения, направляемые в уполномоченный 
орган по адресу электронной почты; 

путем размещения информации на официальном сайте уполномоченного органа 

)https://dimitrovgrad.gosuslugi.ru); 

(абзац седьмой в ред. постановления от 05.03.2024 № 500) 

посредством размещения информации на Едином портале (https://www.gosuslugi.ru/); 

посредством размещения материалов на информационных стендах в местах 
предоставления муниципальной услуги, оборудованных в помещениях, предназначенных для 
приема граждан, в том числе в областном государственном казенном учреждении "Корпорация 
развития интернет-технологий - многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Ульяновской области" (далее - ОГКУ "Правительство для граждан"). 

Информирование через телефон-информатор не осуществляется. 

1.3.2. Порядок, форма, место размещения и способы получения справочной информации, в 
том числе на стендах в местах предоставления муниципальной услуги, и в многофункциональном 
центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный 
центр). 

consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C6CDB7CF02097F68439CCA36C0E4E075F1B7EE9C7310606FE22E2887624FB007289B2641BCF93EBF2FBBB3Ds8s1G
https://dimitrovgrad.gosuslugi.ru/
https://dimitrovgrad.gosuslugi.ru/
https://dimitrovgrad.gosuslugi.ru/


На официальном сайте уполномоченного органа, а также на Едином портале размещена 
следующая справочная информация: 

место нахождения и график работы уполномоченного органа, его структурного 
подразделения, предоставляющего муниципальную услугу, органов государственной власти, 
участвующих в предоставлении муниципальной услуги, а также ОГКУ "Правительство для 
граждан"; 

справочные телефоны уполномоченного органа, его структурного подразделения, 
предоставляющего муниципальную услугу, органов государственной власти, участвующих в 
предоставлении муниципальной услуги, ОГКУ "Правительство для граждан"; 

адрес официального сайта, адрес электронной почты и (или) формы обратной связи 
уполномоченного органа, органов государственной власти, участвующих в предоставлении 
муниципальной услуги, адрес официального сайта ОГКУ "Правительство для граждан" в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт ОГКУ 
"Правительство для граждан"). 

Справочная информация размещена на информационном стенде, который оборудован в 
доступном для заявителей месте предоставления муниципальной услуги, максимально заметен, 
хорошо просматриваем и функционален. 

На информационных стендах и иных источниках информации ОГКУ "Правительство для 
граждан" в секторе информирования и ожидания или в секторе приема заявителей размещается 
актуальная и исчерпывающая информация, которая содержит, в том числе: 

режим работы и адрес ОГКУ "Правительство для граждан", его обособленных 
подразделений; 

справочные телефоны ОГКУ "Правительство для граждан; 

адрес официального сайта, адрес электронной почты; 

порядок предоставления муниципальной услуги. 
 

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги 
 

2.1. Наименование муниципальной услуги 
 

Выдача градостроительного плана земельного участка. 
 

2.2. Наименование органа, предоставляющего 
муниципальную услугу 

 
Администрация города Димитровграда Ульяновской области в лице Муниципального 

казенного учреждения "Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда" 
(далее - Учреждение). 
 

2.3. Результат предоставления муниципальной услуги 
 

Результатом предоставления муниципальной услуги является: 

выдача градостроительного плана земельного участка (по форме, утвержденной приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
25.04.2017 N 741/пр "Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и 
порядка ее заполнения"); 

решение об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка в виде 
постановления уполномоченного органа (далее - решение об отказе) (по форме, приведенной в 
приложении N 1 к административному регламенту). 

(абзац третий в ред. постановления от 05.03.2024 № 500) 

Документ, выданный в результате предоставления муниципальной услуги, подписывается 
Главой города Димитровграда Ульяновской области или должностным лицом, исполняющим его 

consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C6CDB7CF02097F68539CEA46A0E4E075F1B7EE9C7310606FE22E78E732FAE553D88EE2149DC93EDF2F8BA2181A338s0s7G


обязанности (далее - Руководитель уполномоченного органа). 
 

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги 
 

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в срок не более 14 (четырнадцати) 
рабочих дней со дня поступления заявления в уполномоченный орган. 
 

2.5. Правовые основания для предоставления 
муниципальной услуги 

 
Исключена постановлением от 18.02.2025 № 364. 

 
2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых 

в соответствии с нормативными правовыми актами 
для предоставления муниципальной услуги 

 
2.6.1. В целях получения муниципальной услуги заявитель предоставляет заявление (по 

форме, приведенной в приложении № 2 к административному регламенту) с указанием: фамилии, 
имени, отчества (при наличии), почтового индекса, адреса, контактного телефона, кадастрового 
номера земельного участка, целей получения градостроительного плана земельного участка. 

При подаче заявления заявитель обязан предъявить документ удостоверяющий личность, а 
в случае подачи представителем, наделенным соответствующими полномочиями - документ, 
удостоверяющий личность, а также документ, подтверждающий его полномочия. 

Правоустанавливающие документы на земельный участок, права на который не 
зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости заявителем 
предоставляются самостоятельно. 

(пункт 2.6.1. в ред. постановления от 18.02.2025 № 364) 

2.6.2. Заявитель вправе представить по собственной инициативе следующие документы: 

1) выписка из Единого государственного реестра недвижимости, запрашивается 
уполномоченным органом с использованием единой системы межведомственного электронного 
взаимодействия и подключаемой к ней региональной системы межведомственного электронного 
взаимодействия Ульяновской области в Федеральной службе государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Ульяновской области (далее - Росреестр); 

2) свидетельство о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, либо 
лист записи из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (далее - 
ЕГРИП), запрашивается уполномоченным органом с использованием единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия и подключаемой к ней региональной системы 
межведомственного электронного взаимодействия Ульяновской области в Федеральной налоговой 
службе Российской Федерации (далее - ФНС); 

3) сведения о возможности подключения (технологического присоединения) объектов 
капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей 
электроснабжения), определяемая с учетом программ комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры поселения, муниципального округа, городского округа (при их 
наличии), в состав которой входят сведения о максимальной нагрузке в возможных точках 
подключения (технологического присоединения) к таким сетям, а также сведения об организации, 
представившей данную информацию, запрашивается уполномоченным органом в организациях, 
осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения; 
(пп. 3 в ред. постановления администрации г. Димитровграда от 28.10.2021 N 2814) 

4) свидетельство о государственной регистрации юридического лица, либо лист записи из 
Единого государственного реестра юридических лиц (далее - ЕГРЮЛ), запрашивается 
уполномоченным органом с использованием единой системы межведомственного электронного 
взаимодействия и подключаемой к ней региональной системы межведомственного электронного 
взаимодействия Ульяновской области в Федеральной налоговой службе Российской Федерации. 

Указанные документы необходимы для определения правообладателей, а также 
расположения земельного участка по отношению к смежным земельным участкам и 
расположенным на них объектам капитального строительства в целях определения зоны 
допустимого размещения объекта на чертеже градостроительного плана земельного участка. 
 

consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C72D66A9C7C9EFA8E67C6A069051E5F004023BECE3B5141B17BA5CA7E2EAF5136DCB86E4880D6BFE1F8BC2182A224075C3AsEs9G


2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме 
документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги 
 

Оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, законодательством Российской Федерации не предусмотрено. 
 

2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления 
предоставления муниципальной услуги или отказа 

в предоставлении муниципальной услуги 
 

2.8.1. Оснований для приостановления муниципальной услуги в предоставлении 
муниципальной услуги законодательством Российской Федерации, Ульяновской области не 
предусмотрено. 

2.8.2. Основаниями для отказа в выдаче градостроительного плана земельного участка 
являются: 

1) обращение с заявлением о выдаче градостроительного плана земельного участка лица, 
не являющегося его правообладателем; 

2) отсутствие утвержденной документации по планировке территории, если в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации размещение объекта капитального 
строительства не допускается при отсутствии такой документации. 
 

2.9. Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении 
муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, 

предусмотренных федеральными законами, принимаемыми 
в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Ульяновской области, муниципальными правовыми актами 

 
Взимание государственной пошлины или иной платы за предоставление муниципальной 

услуги не предусмотрено. 
 

2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче 
запроса о предоставлении муниципальной услуги 

и при получении результата предоставления 
муниципальной услуги 

 
Максимальный срок ожидания в очереди заявителем при подаче запроса о предоставлении 

муниципальной услуги, а также при получении результата предоставления муниципальной услуги 
составляет не более 15 минут. 
 

2.11. Срок регистрации запроса заявителя 
о предоставлении муниципальной услуги 

 
Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги осуществляется в течение 

1 (одного) рабочего дня со дня поступления заявления в уполномоченный орган. 
 

2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляются 
муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения 

запросов о предоставлении муниципальной услуги, 
информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем 

документов, необходимых для предоставления каждой 
муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности 

для инвалидов указанных объектов в соответствии 
с законодательством Российской Федерации 

о социальной защите инвалидов 
 

2.12.1. Помещения, предназначенные для ознакомления заявителей с информационными 
материалами, оборудуются информационными стендами. 

consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C6CDB7CF02097F6853EC9A3620E4E075F1B7EE9C7310614FE7AEB8F7431AE5028DEBF67s1sEG


Оформление визуальной и текстовой информации о порядке предоставления 
муниципальной услуги соответствует оптимальному восприятию этой информации заявителями. 

Для обслуживания лиц с ограниченными возможностями здоровья помещения оборудованы 
пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечивающими беспрепятственное 
передвижение и разворот инвалидных колясок, столы размещаются в стороне от входа для 
беспрепятственного подъезда и разворота колясок. Обеспечивается допуск сурдопереводчика и 
тифлосурдопереводчика. 

2.12.2. Кабинеты приема заявителей оборудованы информационными табличками 
(вывесками) с указанием: 

номера кабинета; 

фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) и должности специалиста, 
предоставляющего муниципальную услугу; 

графика работы. 

2.12.3. Места ожидания в очереди на представление или получение документов 
оборудованы стульями, кресельными секциями, скамьями (банкетками), места для заполнения 
запросов о предоставлении муниципальной услуги оборудованы столами (стойками), стульями, 
обеспечены канцелярскими принадлежностями, справочно-информационным материалом, 
образцами заполнения документов, формами заявлений. 
 

2.13. Показатели доступности и качества муниципальных услуг 
 

Показателями доступности и качества муниципальной услуги являются: 

возможность получения заявителем информации о порядке предоставления муниципальной 
услуги на официальном сайте уполномоченного органа, Едином портале; 

возможность получения муниципальной услуги в ОГКУ "Правительство для граждан" (в части 
подачи заявления и документов, получения результата предоставления муниципальной услуги), на 
Едином портале (в части подачи заявления, получения информации о ходе предоставления 
муниципальной услуги, получения результата); 

возможность оценить качество предоставления муниципальной услуги (заполнение анкеты в 
ОГКУ "Правительство для граждан", участие в опросе "Помогите нам стать лучше" раздела 
"Муниципальные услуги" на официальном сайте уполномоченного органа); 

отношение общего числа заявлений о предоставлении муниципальной услуги, 
зарегистрированных в течение отчетного периода, к количеству признанных обоснованными в этот 
же период жалоб от заявителей о нарушении порядка и сроков предоставления муниципальной 
услуги; 

возможность записи на прием для подачи запроса о предоставлении муниципальной услуги в 
уполномоченный орган (при личном посещении либо по телефону); 

возможность записи на прием для подачи запроса о предоставлении муниципальной услуги в 
ОГКУ "Правительство для граждан" (при личном посещении, по телефону либо на официальном 
сайте). 

Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами уполномоченного органа, 
работниками его структурного подразделения при предоставлении муниципальной услуги 
составляет не более двух. 

Продолжительность взаимодействия - не более 30 минут. 
 

2.14. Иные требования, в том числе учитывающие особенности 
предоставления муниципальных услуг в многофункциональных 
центрах и особенности предоставления муниципальных услуг 

в электронной форме 
 

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в ОГКУ "Правительство для 



граждан" в части подачи заявления и документов, получения результата предоставления 
муниципальной услуги. 

Муниципальная услуга не предоставляется по экстерриториальному принципу. 

Предоставление муниципальной услуги осуществляется посредством комплексного запроса 
в ОГКУ "Правительство для граждан" (постановление Администрации города Димитровграда 
Ульяновской области от 04.07.2018 N 1300 "Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 
предоставления которых посредством комплексного запроса не осуществляется"). 

Возможность предоставления муниципальной услуги в электронной форме через Единый 
портал осуществляется в части приема заявлений, отслеживания хода предоставления 
муниципальной услуги, получения информации о результате предоставления муниципальной 
услуги в личном кабинете Единого портала, получения результата, оценки качества 
предоставления услуг, полученных в электронной форме. 

При подаче посредством Единого портала заявление подписывается простой электронной 
подписью. 

Для предоставления муниципальной услуги ОГКУ "Правительство для граждан" не 
привлекает иные организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 
27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" 
(далее - организации, осуществляющие функции по предоставлению муниципальной услуги). 
 

3. Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их 

выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме, а также 

особенности выполнения административных процедур 
в многофункциональном центре 

 
3.1. Исчерпывающий перечень административных процедур 

 
3.1.1. Исчерпывающий перечень административных процедур предоставления 

муниципальной услуги в уполномоченном органе. 

1) прием и регистрация заявления для предоставления муниципальной услуги; 

2) рассмотрение заявления, проведение проверки представленных документов; 

3) формирование и направление межведомственных запросов; 

4) подготовка, согласование и подписание результата муниципальной услуги, уведомление 
заявителя о готовности результата; 

5) выдача (направление) результата предоставления муниципальной услуги. 

3.1.2. Исчерпывающий перечень административных процедур при предоставлении 
муниципальной услуги в электронной форме: 

1) предоставление в установленном порядке информации заявителям и обеспечение 
доступа заявителей к сведениям о муниципальных услугах; 

2) подача запроса о предоставлении муниципальной услуги и иных документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги, и прием такого запроса о 
предоставлении муниципальной услуги и документов уполномоченным органом, либо 
подведомственной уполномоченному органу организацией, участвующей в предоставлении 
муниципальной услуги, с использованием информационно-технологической и коммуникационной 
инфраструктуры, в том числе Единого портала; 

3) получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении 
муниципальной услуги; 

4) взаимодействие уполномоченного органа с органами государственной власти, иными 
органами местного самоуправления, организациями, участвующими в предоставлении 

consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C6CDB7CF02097F6843BC3A56E0E4E075F1B7EE9C7310606FE22E78E732CAA533D88EE2149DC93EDF2F8BA2181A338s0s7G


муниципальных услуг: не осуществляется; 

5) получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги, если иное не 
установлено федеральным законом; 

6) исключѐн постановлением от 18.02.2025 № 364. 

3.1.3. Исчерпывающий перечень административных процедур, выполняемых ОГКУ 
"Правительство для граждан": 

1) информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в 
многофункциональном центре, о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной 
услуги, по иным вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, а также 
консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в 
многофункциональном центре; 

2) прием запросов заявителей о предоставлении муниципальной услуги и иных документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги; 

3) формирование и направление многофункциональным центром межведомственного 
запроса в органы исполнительной власти, иные органы государственной власти Ульяновской 
области, органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, 
организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги: не осуществляется; 

4) выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги, в том числе выдача 
документов на бумажном носителе, подтверждающих содержание электронных документов, 
направленных в многофункциональный центр по результатам предоставления муниципальной 
услуги уполномоченным органом, а также выдача документов, включая составление на бумажном 
носителе и заверение выписок из информационных систем уполномоченного органа; 

5) исключѐн постановлением от 18.02.2025 № 364; 

6) исключѐн постановлением от 18.02.2025 № 364. 

3.1.4. Исчерпывающий перечень административных процедур, выполняемых при 
исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления 
муниципальной услуги документах: 

1) прием и регистрация заявления об исправлении опечаток и (или) ошибок, допущенных в 
документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги; 

2) рассмотрение поступившего заявления об исправлении опечаток и (или) ошибок, 
допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, выдача 
исправленного документа. 

3.1.5. Предоставление муниципальной услуги отдельным категориям заявителей, в том 
числе в отношении результата муниципальной услуги за получением которой они обратились, 
осуществляется в общем порядке. 
(пп. 3.1.5 введен постановлением администрации г. Димитровграда от 28.10.2021 N 2814) 
 

3.2. Порядок выполнения административных процедур 
при предоставлении муниципальной услуги 

в уполномоченном органе 
 

3.2.1. Прием и регистрация заявления для предоставления муниципальной услуги и 
направление его на исполнение. 

Юридическим фактом, инициирующим начало административной процедуры, является 
поступление заявления в уполномоченный орган с указанием всех прилагаемых документов. 

Специалист Учреждения, ответственный за прием документов принимает заявление и 
передает его с пакетом документов в течение 1 (одного) рабочего дня в отдел делопроизводства и 
контроля уполномоченного органа для регистрации и передачи Руководителю уполномоченного 
органа на резолюцию. Руководитель уполномоченного органа рассматривает документы, визирует 
и передает с поручениями директору Учреждения или должностному лицу, исполняющему его 

consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C72D66A9C7C9EFA8E67C6A069051E5F004023BECE3B5141B17BA5CA7E2EAF5136DCB66E4880D6BFE1F8BC2182A224075C3AsEs9G


обязанности. 

Директор Учреждения отписывает заявление с пакетом документов специалисту 
Учреждения, ответственному за предоставление муниципальной услуги (далее - специалист). 

Максимальный срок выполнения процедуры составляет 1 (один) рабочий день со дня 
поступления заявления в уполномоченный орган. 

Результатом выполнения административной процедуры является передача 
зарегистрированного заявления с приложенным к нему пакетом документов с визой Руководителя 
уполномоченного органа специалисту для работы. 

Способом фиксации результата выполнения административной процедуры является 
регистрация заявления в журнале входящей корреспонденции. 

3.2.2. Рассмотрение заявления, проведение проверки представленных документов. 

Основанием для начала административной процедуры является поступление 
зарегистрированного заявления с визой Руководителя уполномоченного органа на исполнение 
специалисту. 

При рассмотрении поступившего в уполномоченный орган заявления специалист 
осуществляет проверку заявления, а также переходит к процедуре запроса документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги, указанных в подпункте 2.6.2 пункта 2.6 
настоящего административного регламента, путем направления межведомственных запросов, 
описанных в подпункте 3.2.3 пункта 3.2 настоящего административного регламента. 

Результатом административной процедуры является рассмотрение заявления и переход к 
следующей административной процедуре, указанной в подпункте 3.2.3 пункта 3.2 настоящего 
административного регламента. 

Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 1 (один) рабочий 
день с момента поступления заявления на исполнение специалисту. 

Способом фиксации результата выполнения административной процедуры является 
регистрация заявления в журнале входящей корреспонденции. 

3.2.3. Формирование и направление межведомственных запросов. 

Юридическим фактом, инициирующим начало административной процедуры, является 
непредставление заявителем в уполномоченный орган документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, указанных в подпункте 2.6.2 пункта 2.6 настоящего 
административного регламента. 

Специалист запрашивает в рамках межведомственного информационного взаимодействия 
посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых 
к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия сведения 
(документы), указанные в подпункте 1 подпункта 2.6.2 пункта 2.6 настоящего административного 
регламента в Росреестре. 

Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос о представлении 
сведений, содержащиеся в документе, указанных в подпункте 1 подпункта 2.6.2 пункта 2.6 
настоящего административного регламента не может превышать 3 (три) рабочих дня со дня 
поступления межведомственного запроса в Росреестр, в соответствии с частью 9 статьи 62 
Федерального закона от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости". 

Документы (или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпункте 2, 4 подпункта 2.6.2 
пункта 2.6 настоящего административного регламенте запрашиваются специалистом с 
использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и 
подключаемой к ней региональной системы межведомственного электронного взаимодействия 
Ульяновской области в ФНС. 

В соответствии с частью 3 статьи 7.2 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг" срок подготовки и 
направления ответа на межведомственный запрос о представлении сведений, содержащиеся в 

consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C6CDB7CF02097F68730CFA46C0E4E075F1B7EE9C7310606FE22E78E7327AF593D88EE2149DC93EDF2F8BA2181A338s0s7G
consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C6CDB7CF02097F6843BC3A56E0E4E075F1B7EE9C7310606FE22E48E7024FB007289B2641BCF93EBF2FBBB3Ds8s1G


документе, указанные в подпункте 2 подпункта 2.6.2 пункта 2.6 настоящего административного 
регламента не может превышать 5 (пять) рабочих дней со дня поступления межведомственного 
запроса. 

Документы (или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпункте 3 подпункта 2.6.2 
пункта 2.6 настоящего административного регламента специалист запрашивает в организации, 
осуществляющей эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения о предоставлении 
технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к 
строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения. 

В соответствии с частью 7 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
при подготовке градостроительного плана земельного участка специалист в течение 2 (двух) 
рабочих дней с даты получения заявления о выдаче градостроительного плана направляет 
правообладателям сетей инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей 
электроснабжения) запрос о представлении информации, указанной в абзаце 4 подпункта 2.6.2 
пункта 2.6 Срок предоставления сведений из организации, осуществляющей эксплуатацию сетей 
инженерно-технического обеспечения, - 5 (пять) рабочих дней со дня, следующего за днем 
получения такого запроса. 
(в ред. постановления администрации г. Димитровграда от 28.10.2021 N 2814) 

Результатом административной процедуры является получение из Росреестра, ФНС, 
организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения 
запрашиваемых сведений (документов). 

Максимальный срок исполнения административной процедуры 7 (семь) рабочих дней с 
момента проведения проверки представленных документов. 

Способом фиксации результата выполнения административной процедуры является 
регистрация в журнале входящей корреспонденции полученных сведений и документов из 
Росреестра, ФНС, организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического 
обеспечения. 

3.2.4. Подготовка, согласование и подписание результата муниципальной услуги, 
уведомление заявителя о готовности результата. 

Юридическим фактом начала административной процедуры является поступление 
запрашиваемых сведений (документов). 

В случае, если земельный участок для размещения объектов федерального значения, 
объектов регионального значения, объектов местного значения образуется из земель и (или) 
земельных участков, которые находятся в государственной или муниципальной собственности и 
которые не обременены правами третьих лиц, за исключением сервитута, публичного сервитута, 
выдача градостроительного плана земельного участка допускается до образования такого 
земельного участка в соответствии с земельным законодательством на основании утвержденных 
проекта межевания территории и (или) схемы расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории. 

(абзац введен постановлением от 05.03.2024 № 500) 

Выдача градостроительного плана земельного участка, который образуется из земель и 
(или) земельных участков, которые находятся в государственной или муниципальной 
собственности, в целях комплексного развития территории допускается до образования такого 
земельного участка при наличии проекта планировки территории на основании проекта межевания 
территории и (или) схемы расположения такого земельного участка или таких земельных участков 
на кадастровом плане территории. В указанном случае в целях получения градостроительного 
плана земельного участка в орган местного самоуправления по месту нахождения земельного 
участка вправе обратиться оператор комплексного развития территории или лицо, с которым 
заключен договор о комплексном развитии территории.  

(абзац четвѐртый в ред. постановления от 24.02.2025 № 364) 

Специалист заполняет в порядке, утвержденном Приказом Минстроя России от 25.04.2017 N 
741/пр "Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее 

consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C6CDB7CF02097F6853EC9A3620E4E075F1B7EE9C7310606FE22E5887B27A4056798EA681DD68CEBEDE7B93F81sAs1G
consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C72D66A9C7C9EFA8E67C6A069051E5F004023BECE3B5141B17BA5CA7E2EAF5136DDBE6E4880D6BFE1F8BC2182A224075C3AsEs9G
consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C6CDB7CF02097F68539CEA46A0E4E075F1B7EE9C7310606FE22E78E732EAB583D88EE2149DC93EDF2F8BA2181A338s0s7G


заполнения", форму градостроительного плана земельного участка в трех экземплярах или 
готовит решение об отказе. 

После всех необходимых согласований с директором Учреждения проект 
градостроительного плана земельного участка или решение об отказе передается на подпись 
Руководителю уполномоченного органа. 

Руководитель уполномоченного органа подписывает градостроительный план земельного 
участка или решение об отказе в течение 1 (одного) рабочего дня и передает на регистрацию 
градостроительный план земельного участка или решение об отказе в соответствии с инструкцией 
по делопроизводству. 

Специалист уведомляет заявителя о готовности результата посредством телефонной связи 
по указанному контактному номеру в заявлении и приглашает на выдачу результата (в случае, 
если заявитель выбрал данный способ получения результата предоставления муниципальной 
услуги). 

Результатом административной процедуры является подготовленный для выдачи 
градостроительный план земельного участка или решение об отказе. 

Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 4 (четыре) 
рабочих дня с даты поступления документов в рамках межведомственного взаимодействия в 
уполномоченный орган. 

Способом фиксации результата административной процедуры является регистрация 
подписанного Руководителем уполномоченного органа градостроительного плана земельного 
участка или решения об отказе в журнале регистрации градостроительных планов земельных 
участков. 

3.2.5. Выдача результата предоставления муниципальной услуги. 

Основанием для начала административного действия является подписанный 
градостроительный план земельного участка или решение об отказе. 

После регистрации первый и второй экземпляры на бумажном и (или) электронном носителе, 
заверенные усиленной квалифицированной электронной подписью, выдается (направляется) 
заявителю. Третий экземпляр на бумажном и (или) электронном носителе, заверенный усиленной 
квалифицированной электронной подписью, остается на хранении в уполномоченном органе. 

Результат предоставления муниципальной услуги выдается уполномоченным органом не 
позднее чем через 1 (один) рабочий день со дня принятия соответствующего решения, в случае, 
если данный способ получения результата предоставления муниципальной услуги был выбран 
заявителем в заявлении. 

Результат выполнения административной процедуры является выдача градостроительного 
плана земельного участка или решение об отказе заявителю. 

Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 1 (один) рабочий 
день с момента подписания и регистрации градостроительного плана земельного участка или 
решения об отказе. 

Способом фиксации результата выполнения административной процедуры является отметка 
о получении градостроительного плана земельного участка или решения об отказе. 
 

3.3. Порядок осуществления в электронной форме, в том числе 
с использованием Единого портала административных процедур 

в соответствии с положениями статьи 10 Федерального закона 
от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг" 
 

3.3.1. Предоставление в установленном порядке информации заявителям и обеспечение 
доступа заявителей к сведениям о муниципальных услугах: осуществляется в соответствии с 
подпунктом 1.3.1 пункта 1.3 настоящего административного регламента. 

3.3.2. Подача запроса о предоставлении муниципальной услуги и иных документов, 



необходимых для предоставления муниципальной услуги, и прием такого запроса о 
предоставлении муниципальной услуги и документов органом исполнительной власти, либо 
подведомственной муниципальному органу организацией, участвующей в предоставлении 
муниципальной услуги, с использованием информационно-технологической и коммуникационной 
инфраструктуры, в том числе Единого портала. 

Заявитель может подать заявление, подписанное простой электронной подписью, в форме 
электронного документа через Единый портал. 

3.3.3. Получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении 
муниципальной услуги. 

Сведения о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги заявитель 
может получить путем отслеживания статуса заявления через Единый портал в личном кабинете 
заявителя. 

3.3.4. Получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги, если иное 
не установлено федеральным законом. 

Заявитель может получить результат предоставления муниципальной услуги через Единый 
портал (если данный способ выбран при подаче заявления). Результат предоставления 
муниципальной услуги подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью 
Руководителя уполномоченного органа и направляется в формате pdf, jpg, tiff в личный кабинет 
заявителя на Едином портале, одновременно с уведомлением о результате предоставления 
муниципальной услуги. 

Если в качестве способа получения результата был выбран уполномоченный орган, то в 
личный кабинет заявителя на Едином портале направляется уведомление о результате 
предоставления муниципальной услуги. 
 

3.4. Порядок выполнения административных процедур 
ОГКУ "Правительство для граждан" 

 
3.4.1. Информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в 

многофункциональном центре, о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной 
услуги, по иным вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, а также 
консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в 
многофункциональном центре. 

Информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги 
осуществляется путем: 

размещения материалов на информационных стендах, или иных источниках 
информирования, содержащих актуальную и исчерпывающую информацию, необходимую для 
получения муниципальной услуги, оборудованных в секторе информирования и ожидания или в 
секторе приема заявителей в помещении ОГКУ "Правительство для граждан"; 

личного обращения заявителя; 

по справочному телефону. 

Информацию о ходе выполнения запроса заявитель может получить лично или по 
справочному телефону ОГКУ "Правительство для граждан" (8422) 37-31-31. 

Консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в ОГКУ 
"Правительство для граждан" осуществляется при личном обращении заявителя либо по 
справочному телефону согласно графику работы ОГКУ "Правительство для граждан". 

3.4.2. Прием запросов заявителей о предоставлении муниципальной услуги и иных 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги. 

Основанием для начала административной процедуры является поступление заявления и 
документов в ОГКУ "Правительство для граждан". 

Заявителю, подавшему заявление, выдается расписка в получении заявления и 



прилагаемых к нему документов с указанием их перечня, даты и времени получения. 

Регистрация заявления и прилагаемых к нему документов в ОГКУ "Правительство для 
граждан" осуществляется в государственной информационной системе Ульяновской области 
"Автоматизированная информационная система многофункционального центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг Ульяновской области" (далее - ГИС АИС МФЦ), в момент 
обращения заявителя. ОГКУ "Правительство для граждан" направляет в уполномоченный орган в 
электронном виде по защищенным каналам связи электронные образы принятых заявлений и 
приложенных к нему документов подписанные усиленной квалифицированной электронной 
подписью в день регистрации заявления посредством ГИС "АИС МФЦ". 

В случае отсутствия технической возможности ОГКУ "Правительство для граждан" передает 
в уполномоченный орган заявление на бумажном носителе с приложением всех принятых 
документов, сданных заявителем в ОГКУ "Правительство для граждан" в срок, установленный 
соглашением о взаимодействии между ОГКУ "Правительство для граждан" и уполномоченным 
органом. 

Срок предоставления муниципальной услуги начинается со дня поступления заявления и 
прилагаемых к нему документов в уполномоченный орган. 

3.4.3. Выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги, в том числе 
выдача документов на бумажном носителе, подтверждающих содержание электронных 
документов, направленных в многофункциональный центр по результатам предоставления 
муниципальных услуг уполномоченным органом, а также выдача документов, включая 
составление на бумажном носителе и заверение выписок из информационных систем 
уполномоченного органа. 

Уполномоченный орган передает (направляет) в ОГКУ "Правительство для граждан" в 
электронном виде по защищенным каналам связи подготовленные документы, являющиеся 
результатом предоставления муниципальных услуг, подписанные усиленной квалифицированной 
электронной подписью. Передача осуществляется не позднее 1 (одного) рабочего дня до 
окончания срока предоставления муниципальной услуги, указанного в пункте 2.4 настоящего 
административного регламента. 

Основанием для начала административной процедуры является полученный от 
уполномоченного органа подписанный результат предоставления муниципальной услуги в ОГКУ 
"Правительство для граждан" в электронном виде посредством ГИС "АИС МФЦ" либо 
подписанный результат на бумажном носителе. 

Уполномоченный сотрудник ОГКУ "Правительство для граждан" при подготовке экземпляра 
электронного документа на бумажном носителе, направленного по результатам предоставления 
муниципальной услуги уполномоченным органом, обеспечивает: проверку действительности 
электронной подписи лица, подписавшего электронный документ; распечатку, полученного 
результата услуги; заверение экземпляра электронного документа на бумажном носителе с 
использованием печати ОГКУ "Правительство для граждан". 

Уполномоченным сотрудником ОГКУ "Правительство для граждан" на экземпляре 
электронного документа, на бумажном носителе, составленном в ОГКУ "Правительство для 
граждан", указывается: 

а) наименование и место нахождения ОГКУ "Правительство для граждан", составившего 
экземпляр электронного документа на бумажном носителе; 

б) фамилия, имя, отчество уполномоченного сотрудника; 

в) дата и время составления экземпляра электронного документа на бумажном носителе; 

г) реквизиты сертификата ключа проверки электронной подписи (серийный номер 
сертификата ключа проверки электронной подписи, срок его действия, кому выдан) лица, 
подписавшего электронный документ, полученный ОГКУ "Правительство для граждан" по 
результатам предоставления муниципальной услуги уполномоченным органом. 

В случае отсутствия технической возможности уполномоченный орган передает в ОГКУ 
"Правительство для граждан" результат предоставления муниципальной услуги, подготовленный 
на бумажном носителе в течение одного рабочего дня со дня регистрации результата 



муниципальной услуги в уполномоченном органе, но не менее чем за один рабочий день до 
истечения срока предоставления муниципальной услуги, установленного пунктом 2.4 настоящего 
административного регламента по реестру приема-передачи результатов предоставления 
муниципальной услуги. 

ОГКУ "Правительство для граждан" обеспечивает хранение полученных от уполномоченного 
органа документов, предназначенных для выдачи заявителю (представителю заявителя) в течение 
30 (тридцати) календарных дней со дня получения таких документов. 

При личном обращении заявителя (представителя заявителя) специалист ОГКУ 
"Правительство для граждан", ответственный за выдачу документов, обеспечивает выдачу 
документов по результатам предоставления муниципальной услуги при предъявлении заявителем 
документа, удостоверяющего личность, в случае обращения представителя заявителя, также 
наличие документа, подтверждающего его полномочия, с проставлением подписи в расписке 
(описи). 

В случае, если заявитель не получил результат муниципальной услуги по истечении 
тридцатидневного срока, ОГКУ "Правительство для граждан" передает по реестру 
невостребованные документы в уполномоченный орган, поступившими в ОГКУ "Правительство 
для граждан" на бумажном носителе. 

3.4.4. Исключѐн постановлением от 18.02.2025 № 364. 

3.4.5. Исключѐн постановлением от 18.02.2025 № 364. 
 
 

3.5. Порядок исправления допущенных опечаток и (или) ошибок 
в выданных в результате предоставления муниципальной услуги 

документах 
 

3.5.1. Прием и регистрация заявления об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок 
в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах. 

В случае выявления заявителем допущенных опечаток и (или) ошибок в выданном в 
результате предоставления муниципальной услуги документе (далее - опечатки и (или) ошибки), 
заявитель вправе обратиться в уполномоченный орган с заявлением об исправлении допущенных 
опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги 
документах (далее - заявление). 

Основанием для начала административной процедуры по исправлению опечаток и (или) 
ошибок, является поступление в уполномоченный орган заявления. 

При обращении за исправлением опечаток и (или) ошибок заявитель представляет: 

заявление; 

документы, имеющие юридическую силу и содержащие правильные данные; 

выданный уполномоченным органом документ, в котором содержатся допущенные опечатки 
и (или) ошибки. 

Заявление в свободной форме должно содержать: фамилию, имя, отчество (последнее - при 
наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, 
сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного 
телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, указание способа 
информирования о готовности результата, способ получения результата (лично, почтовой связью). 

Заявление и документ, в котором содержатся опечатки и (или) ошибки, представляются 
следующими способами: 

лично (заявителем представляются оригиналы документов с опечатками и (или) ошибками, 
специалистом делаются копии этих документов); 

через организацию почтовой связи (заявителем направляются копии документов с 
опечатками и (или) ошибками). 



Прием и регистрация заявления осуществляется в соответствии с подпунктом 3.2.1 пункта 
3.2 настоящего административного регламента. 

Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 1 (один) рабочий 
день с момента поступления заявления об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок в 
уполномоченный орган. 

Способом фиксации результата процедуры является регистрация заявления в журнале 
входящей корреспонденции. 

3.5.2. Рассмотрение поступившего заявления, выдача нового исправленного документа. 

Основанием для начала административной процедуры является зарегистрированное 
заявление и представленные документы. 

Заявление с визой Руководителя уполномоченного органа передается на исполнение 
специалисту Учреждения. 

Специалист рассматривает заявление и прилагаемые документы и приступает к 
исправлению опечаток и (или) ошибок, подготовке нового исправленного документа. 

При исправлении опечаток и (или) ошибок не допускается: 

изменение содержания документов, являющихся; 

результатом предоставления муниципальной услуги; 

внесение новой информации, сведений из вновь полученных документов, которые не были 
представлены при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги. 

Оформление нового исправленного документа осуществляется в порядке, установленном в 
подпункте 3.2.4 пункта 3.2 настоящего административного регламента. 

Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет не более 3 (трех) 
рабочих дней со дня поступления в уполномоченный орган заявления. 

Результатом выполнения административной процедуры является новый исправленный 
документ. 

Выдача заявителю нового исправленного документа осуществляется в течение 1 (одного) 
рабочего дня. 

Способом фиксации результата процедуры является соответствующая запись в журнале 
выдачи градостроительного плана. 

Экземпляр оригинала результата, в котором содержатся опечатки и (или) ошибки, после 
выдачи заявителю (его уполномоченному представителю) нового результата остается у заявителя. 
 

4. Формы контроля за исполнением 
административного регламента 

 
Раздел 4 исключѐн постановлением от 18.02.2025 № 364 

 
5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) 

органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, 
многофункционального центра, организаций, осуществляющих функции по 

предоставлению муниципальных услуг, а также их должностных лиц, муниципальных 
служащих, работников» 

Раздел 5 исключен постановления от 18.02.2025 № 364 
 
  



Приложение N 1 
к административному регламенту 

(в ред. постановления от 18.02.2025 № 364)  
 
                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

_____________ N _____ 

 

                Об отказе в выдаче градостроительного плана 

 

    В  соответствии  со  статьей 57.3 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации,  Федеральным  законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации   местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  Уставом 

муниципального  образования  "Город  Димитровград"  Ульяновской области, на 

основании заявления _________________________________ от _________ N ______ 

                  (наименование юридического лица, ФИО 

                (последнее при наличии) физического лица) 

в связи с _________________________________________________________________ 

                   (указываются основания, предусмотренные пункта 2.8 

                        настоящего Административного регламента) 

                               ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

    1. Отказать ___________________________________________________________ 

                      (ФИО (последнее при наличии) физического лица, 

                               наименование юридического лица) 

в выдаче градостроительного плана. 

    2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возложить на 

Первого заместителя Главы города, курирующего данную отрасль. 

 

Глава города             ___________           _______________________ 

                          (подпись)             (расшифровка подписи) 

 
 
 
 
 
  

consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C6CDB7CF02097F6853EC9A3620E4E075F1B7EE9C7310606FE22E7877326A4056798EA681DD68CEBEDE7B93F81sAs1G
consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C6CDB7CF02097F6873BCAAB6D0E4E075F1B7EE9C7310614FE7AEB8F7431AE5028DEBF67s1sEG
consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C72D66A9C7C9EFA8E67C6A06E0D1B5A004023BECE3B5141B17BB7CA2622AE5628DDBE7B1ED190sEs8G


Приложение N 2 
к административному регламенту 

 

  Список изменяющих документов 
(введено постановлением Администрации г. Димитровграда 

от 07.12.2021 N 3141, от 18.02.2025 № 364) 

 

 

                                                 Главе города Димитровграда 

  Ульяновской области 

_____________________________________ 

_____________________________________ 
(ФИО, (последнее при наличии) 

(физического лица,  

индивидуального предпринимателя  

либо ФИО руководителя юридического лица) 

_____________________________________ 

_____________________________________ 
Реквизиты документа,  

удостоверяющего личность физического лица или  

индивидуального предпринимателя 

либо ИНН, банковские реквизиты 

юридического лица 

_____________________________________ 

_____________________________________ 
(почтовый адрес, юридический адрес) 

_____________________________________ 
(контактный телефон, адрес электронной почты) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу Вас выдать градостроительный план земельного участка с 

кадастровым номером _____________________________________________, 

расположенного по адресу: _________________________________________ 

в целях:_____ ______________________________________________________ 

 

К заявлению прилагаются следующие документы: 

1. ___________________________________________________________; 

2. ___________________________________________________________; 

3. __________________________________________________________; 

 

Прошу подготовить  градостроительный план на бумажном носителе/в 

форме электронного документа (ненужное зачеркнуть). 

 

О готовности результата и (или) приглашении для получения 

результата прошу уведомить меня посредством: 

consultantplus://offline/ref=F23A53A51D57565B383C72D66A9C7C9EFA8E67C6A069061E59004023BECE3B5141B17BA5CA7E2EAF5136DCB96E4880D6BFE1F8BC2182A224075C3AsEs9G


 телефонного звонка (по номеру, указанному в заявлении), 

 почтовой связи, 

 электронной почты, 

 единого портала государственных  и муниципальных услуг (функций). 

 

Результат предоставления муниципальной услуги желаю получить:  

 в администрации муниципального образования ______________,  

 посредством почтовой связи,  

 через многофункциональный центр, 

 посредством единого портала государственных  и муниципальных 

услуг (функций). 

 

«__» __________ 20__ г. ____________ (___________________________)». 
                        (подпись)                          (расшифровка подписи)    

 

 
 

 


